
平成２８年５月３０日 

輪島中学校 保護者様                    輪島中学校ＰＴＡ 

                                 会長      山之下 早人 

安全指導委員会  

委員長   白崎 貴夫 

ＰＴＡ挨拶運動 参加のお願い 
 

初夏の候、保護者の皆さまには、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より輪島中学校ＰＴ

Ａ活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ＰＴＡ会員の皆さまには、ぜひ輪島中学校に関心を持っていただき、全員がＰＴＡ活動に参加して

いただきたいと考えております。そこで、ＰＴＡ会員が、全員、年１回、朝のあいさつ運動に参加していた

だきたいと計画致しました。お忙しいとは存じますが、時間は約 30 分ですので、是非ご参加ください。 

 

挨拶運動参加の内容について 

 

１ 挨拶運動実施時間は、７時５０分から８時２０分です。都合のつく時間の範囲でお願いします。 

２ 実施場所は、①輪島中学校 玄関  ②五叉路  ③塩安漆器店前  ④きらめき橋交差点 

⑤ファミイ駐輪場   ⑥小伊勢町 （上田組近く交差点） 

            ※右の地図をご覧ください。 

３ 交通安全の旗は、教職員が持参致します。 

４ 挨拶運動の指導は、朝のあいさつを呼びかけます。交通ルールを守るように呼びかけます。 

  特に、○学校周辺では、学校側を歩く。 

○自転車通学の生徒には、ヘルメット着用を呼びかける。 

  ヘルメットのあごひもをかけていない生徒がいたら、停止させ、ひもをかけさせてください。 

  ノーヘルの生徒は、保護者に知らせ、自転車通学１週間停止となります。 もし、いましたら

自転車を停止させ、名前を確認してください。 

５ 裏に割り当ての表がありますので、ご覧ください。 

   なお、ご都合が悪い日は、別の日の方と連絡を取り合い交代してください。 

６ 車の駐車は、交通、通学の迷惑にならないようにお願いします。 

７ なお、教職員は、８：１０より朝礼がありますので、８：０５まで参加致します。 

 

 



 

 

① 

② 

⑥ 

⑤ 

④ 

③塩安漆器店前 


